

CALÇAMENTO EM PEDRAS IRREGULARES - LINHA SANTO ISIDORO - TRECHO ALDO LIMA A FRANCISCO LIMA
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Data do orçamento: Maio/2020

Data de referência dos custos: Abril de 2020 (sem desoneração)

BDI 23,00%

ITEM	REFERÊNCIA	BDI (%)	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.0	MÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES						SUB-TOTAL =	R\$ 16.354,30
1.1	SINAPI INSUMO/4720	23,00	PEDRA BRITA N° 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	62,95	R\$ 79,80	R\$ 98,15	R\$ 6.178,79
1.2	SINAPI INSUMO/4741	23,00	PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	27,70	R\$ 59,66	R\$ 73,38	R\$ 2.032,53
1.3	COMPOSIÇÃO 01	23,00	MÃO DE OBRA PARA REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES, INCLUSIVE ESPALHAMENTO DA BASE E REJUNTE COM PÓ DE PEDRA (POR M2 DE CALÇAMENTO)	M2	629,65	R\$ 10,51	R\$ 12,93	R\$ 8.142,98
2.0	MEIO FIO						SUB-TOTAL =	R\$ 8.492,50
2.1	SINAPI/94273	23,00	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	179,90	R\$ 36,17	R\$ 44,49	R\$ 8.003,59
2.2	SINAPI 93375	23,00	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DE CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M2 / POTENCIAL 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016)	M3	26,99	R\$ 14,73	R\$ 18,12	R\$ 488,91
							TOTAL =	R\$ 24.846,81

Debora Ganasini
 CREA/SC - 168.017-0
 Engenheira Civil